Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 пос. Подъяпольское»
Шкотовского муниципального округа Приморского края

П Р И К А З

18.09.24г.                                                                                                                                  № 24- А

Об утверждении муниципального плана
мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций
Шкотовского муниципального округа
на 2024-2025 учебный год

На основании приказа № 224 от13.09.2024 МКУ «Об утверждении муниципального плана  мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  общеобразовательных организаций  Шкотовского муниципального округа  на 2024-2025 учебный год» и на основании приказа министерства образования Приморского края от 05.09.2024 № 23а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024/2025 учебный год» приказа МКУ «Управление образованием» ШМО № 224 от 13.09.24г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать и утвердить план работы образовательной организаций по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся.
2. Назначить школьных координаторов, ответственных за формирование функциональной грамотности по направлениям:

	№
	Направление
	Школьный координатор

	1.
	Читательская  грамотность
	Федоренко Ж.А.

	2.
	Математическая  грамотность
	Солдаткина Г.Д.

	3.
	Естественно -научная
	Дамецкая И.П.

	4.
	Финансовая  грамотность
	Баженова Е.С.

	5.
	Глобальные  компетенции
	Иванкова А.С.

	6.
	Креативное  мышление
	Воронцова А.Л.

3. Обеспечить контроль за использованием педагогами в учебном процессе заданий для оценки функциональной грамотности из банка заданий, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования».
4. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями и общественностью поселений по вопросам формирования и развития функциональной грамотности обучающихся.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Воронцову А.Л. ЗДУВР.

Директор  школы                                                  Е.С. Баженова

[bookmark: _GoBack]